
Federação das indústrias ao Estado da 6af»'a

RELATÓRIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO PREVISTO

Conforme determinação da Resolução n° 1121/05 do TCM, art. 4°, Inciso V,
informamos que o repasse dos recursos, para o Instituto Euvaldo Lodi, Núcleo
Regional da Bahia - IEL/BA vem alcançando o objeto previsto na Cláusula Primeira
do Termo de Convénio, firmado com o Município de Bom Jesus da Lapa em 01 de
Março de 2016.

Salvador, 09 de Novembro de 2016.

Evandro Mazo
Superintendente do IEL/BA
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das Indústrias ao Estado da Bahia

RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FÍSICO-FINANCEIRA

Convénio Firmado com o Município de Bom Jesus
da Lapa para intermediacão de estágio. ANEXO l

Convenente Instituto Euvaldo Lodi
Período de Execução Física e Financeira do Projeto: 01/03/2016 a 31/12/2016
Período abrangido por este Balancete:

Tipo de Prestação de Contas:

01/10/2016 a 31/10/2016
® PARCIAL () ANUAI () FINAI

Meta
6

Etapa
Fase
sct/16

Descrição
Alocação de Estagiar os

Fisico
Unidade

Unidade

No per odo
Prog.

195
Exec.

112

Até o período
Prog.

195
Exec.

112

Financeiro

Mela

6

Etapa

Fase

set/16

Concedenle

43.524,82

Realizado no período

Executor Outros

Executor

Edneidewtííiveira Lima
Gerente de Desenvolvimento de Carreiras

Total

43.524,82

Realizado até o periodo

Concedente

219.372,18

Executor Outros

T

Total

219.372,18

Responsável pela Execução

Evandrd Maro
Superintendente do l EL BA

Reservador à Unidade Concedente

Parecer Técnico

Aprovação do Ordenador de Despesa

Local e Data

Parecer Financeiro

Assinatura

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

U
R

E
S R

IB
E

IR
O

 PE
R

E
IR

A
A

cesse em
: http://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 8eaeb66c-b3be-4599-82f5-6719ca453fa0



Federação das Industrias ao Estado da Bahia

BALANCETE FINANCEIRO

Convénio Firmado com o Município de Bom
Jesus da Lapa para intermediação de estágio.

ANEXO II

Convenente: Instituto Euvaldo Lodi
Período de Execução Física e Financeira do Projeto:
Período abrangido por este Balancete:

01/03/2016 a 31/12/2016
01/10/2016 a 31/10/2016

Tipo da Prestação de Contas: (.•) PARCI O FINA O ANU

Discriminação

RECEITA

Valores recebidos inclusive os rendimentos

Saldo Anterior

20.489,47

Créditos Recebidos em 06/10/2016

23.483,36

Créditos Recebidos em 31/10/2016

17.920,00

61.892,83

DESPESA

Despesas realizadas conforme Demonstrativo da

Execução da Despesa

43.524,82

Saldo

18,368,01

61.892,83

!

Data de emissão: 09/11/2016

Sara Santos Samana

CONTADORA CRC BA 018.089/0-5

Evandro Mazo

SUPERINTENDENTE IEL-BA
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federação dos Industriai ao Estado da Bahia

DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DAS DESPESAS

Convénio Firmado com o Município de Bom
Jesus da Lapa para intermediação de estágio.

ANEXO III

Convenente: Instituto Euvaldo Lodi
Período de Execução Física e Financeira do Projeto: 01/03/2016 a 31/12/2016
Período abrangido por este Balarr-pte,,^, r 01/^0/2016 a 31/10/2016
Tipo da Prestação de Contas: U U nr> NU

|
DESPESAS REALIZADAS

N" de

Ordem

1

2
3

4

5
6
7

Data do
Pagamento

10/10/16

10/10/16

10/10/16

14/10/16

20/10/16

21/10/16

21/10/16

N" do Cheque / Ordem

Bancária

51610
501.610

761.610

20.265

26.676

451610

931610

Recibo/Nota Fiscal/ Fatura/

Outros

161007153311

161007154532

161007155442

Transferência

Transferência

161020140532

161020135510

Favorecido

Folha de Estagiário (Setembro/16}

Folha de Estagiário (Setembro/16)

Folha de Estagiário (Agosto/16)

Recrutamento, pré-seleção, emissão de Termo de

Compromisso de Estágio (TCE) e contratação de

seguro contra acidentes pessoais dos estagiários no

mês de Setembro de 2016

Devolução de repasse a maior

Folha de Estagiário (Setembro/16)

Folha de Estagiário (Agosto/16)

Total

valor (R$)

16.783,36

250,00

350,00

5.950,00

19.441,46

500,00

250,00

43.524,82

Data de emissão: 09/11/2016

$àk<*
Sara Santos-Santana

CONTADORA CRC BA 018.089/0-5

Evandro Mazo

SUPERINTENDENTE IEL-BA
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Federação das Indústrias do Estado da Ba/lia

CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

Convénio Firmado com o Município de
Bom Jesus da Lapa para intermediação
de estágio.

ANEXO VI

Convenente: Instituto Euvaldo Lodi
Período de Execução Fisica e Financeira do Projeto: 01/03/2016 a 31/12/2016
Período abrangido por este Balancete: 01/10/2016 a 31/10/2016
Tipo da Prestação de Contas: (S) PARCIAL Q ANUAL Q FINAL

DISCRIMINAÇÃO VALOR(R$)

SALDO CONFORME EXTRATOS BANCÁRIOS NA DATA FINAL DO PERÍODO

Saldo de Conta Corrente
Saldo de Aplicações Financeiras

TOTAL - 1

18.085,31

-
18.085,31

VALORES NÃO REGISTRADOS PELO BANCO ATE A DATA ( - )

Data/Histórico

TOTAL - 2 0,00

VALORES REGISTRADOS PELO BANCO ATE A DATA { + }

Data/Histórico

Tarifa bancária

TOTAL - 3

SALDO DISPONÍVEL (1-2+3)

282,70

282,70

18.368,01|

Data de emissão: 09/11/2016

Sara Santos sáhtana

CONTADORA CRC BA 018.089/0-5

Evandro Mazo

SUPERINTENDENTE IEL-BA
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